
RÁMCOV.Á KUPNÍ SMLOUVA č. 165610084 

Níže uvedeného dne. měsíce a roku smluvní strany: 

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační slož~ státu 
Se sídlem: Tychonova I, 160 00 Praha 6 
Jednající: 

Na adrese: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 
IRAN: 
SWJFT: 

I I :.i :; I • 

60162694 
cz 60162694 
česká národní banka 
Na Příkopě 28, Praha l 

C>IBACZPP 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavl ína Šťastná 
Telefonické a c-maiJové spojen.i: 

telefon: 973 2 J 6 903, 
mobil: 602 103 587 
e-mai I :onmm.sva@army.cz 

Adresa pro doručováni korespondence: 

(dále jen „kupující„) 

2. A,·enier a. s. 
Se sídlem: 
Zapsaný: 

.Jednající: 

rčo: 
DIČ: 
'Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IBAN: 
SWIFT: 
Kontaktní osoba: 

Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic 
Odbor nabývání movitého majetku 
náměstí Svobody 471/4 
160 O I Praha 6 

a 

Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 
v obchodním rejslfíku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 
3646 

262 60 654 
CZ699000899 
Raiffeisenbank a. s. 

RZBCCZPP 

Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení: 

Adresa pro doručování korespondence: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Bmo 
(dále jen .,prodávaj ící") 



uzavřely s použitím§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansk)· zákoník. v platném znění (dále 
jen „OZ''), za účelem zajištění očkovacích látek k očkování vojáků a zaměstnanců rczo1tu MO a tím 
zajištění aktivní imunizace proti nákazám nemocí na území ČR, včetně jednotek vyčleňovaných do 
zahraničních misí a jednotek pttsobících v zahran ičních operacích, tuto rámcovou kupní smlouvu 
(dále jen .. smlouva"). 

Tato smlouva je uzavřena s jedním uchazečem na zák ladě výsledku otevřeného řízení. 

Tato smlouva vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakuj ících 
se dodávek. Samotné plnění bude probíhat v souladu s ust. § 92 odst. I písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění_ na základě písemných výzev (dále též „objednávky·') 
kupuj ícího k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto výzev prodávajícím. 

I. Předmět smlouvy 

I. Prodávající se zavazuje prt°1běžně odevzdávat (dále též ,.dodávat'·) kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou očkovací látky v rozsahu specifikovaném v konkrétní 
vystavené dílčí objednávce (dále též jen „zboží··) a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického 
práva k němu. Rozsah zboží, které je kupující oprávněn objednávat a prodávající 
povinen dodávat je stanoven přílohou č. 1 této smlouvy - „Specifikace zboží". Ve 
výjimečném případč, nebude-li možné zboží požadované dílčí objednávkou dodat 
z objektivních dť1vodů - např. změn v registraci, dočasného výpadku na trhu nebo ukončení 
výroby, je prodávající oprávněn dodat při dodrženi lékové formy, stejné účinné látky nebo 
kombinace účinných látek. stejného obsahu účinné látky nebo účinných látek a adekvátního 
množství jednotek v balení náhrady požadovaných očkovacích látek. a to po předchozím 
písemném souhlasu kupujícího. 

2. Prodávající je povinen dodávat zboží s dobou použitelnosti (expirace) minimálně 18 měsíců 
od data provedení přejímky dle čl. IV. této smlouvy. Očkovací látky, jejichž celková doba 
použitelnosti je 24 měsícli či kratší, musí mít expiraci minimálně J 2 měsícu od data 
provedení přejímky dle čl. IV. této smlouvy. Ve výj imečných případech a pouze 
s předchozím písemným (e-mailem) souhlasem příjemce může být zboží dodáno s kratší 
dobou expirace. 

3. Prodávající je povinen zboží dodat do místa plnění dle čl. lll. odst. l. této smlouvy 
v originálních obalech výrobce zboží. 

4. Prodávající je povinen zabezpeči t uskladnění a dopravu zboží při dodržení teplotního 
rozsahu pro skladování zboží stanoveného výrobcem v souhrnu údajů o přípravku (SPC). 

5. Prodávaj ící je povinen dodat kupujícímu zboží včetně nezbytné dokumentace (zejména 
příbalové informace) v českém jazyce. Označení na obalu očkovacích látek a příbalové 
informaci musí splňovat požadavky platné právní úpravy. 

6. Kupující se zavazuje zboží. na které vystavi l dílčí objednávku a které bylo dodáno v souladu 
s podmínkami této smlouvy, přebírat a platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dJe čl. 
II. této smlouvy. 

2 



II. Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na těchto cenách zboží: 

Cena za 1 kus kombinované očkovací látky proti hepatitidě typu A a B pro dospělé 
bezDPH 1137,92Kč 

DPH 10% 113,79 Kč 
s DPH 1 251 ,71 Kč 

Cena za l kus očkovací látky proti hepatitidě typu A pro dospělé 
bez DPH 658,80 Kč 
DPH 10% 65,88 Kč 
s DPH 724,68 Kč 

Cena za l kus očkovací látky proti hepati6dě typu B pro dospělé 
bez DPH 580,53 Kč 
DPH 10% 58,05 Kč 
s DPH 638,58 Kč 

Cena za I kus očkovací látky proti břišnímu tyfu pro dospělé 
bez DPH 411,40 Kč 
DPH 10% 41, 14 Kč 
s DPH 452,54 Kč 

Cena za 1 kus očkovací látky proti poliomyelitidě pro dospělé 
bez DPH 250,24 Kč 
DPH 10% 25,02 Kč 
s DPH 275,26 Kč 

Cena za J kus očkovací látky proti žluté zimnici pro dospělé 
bez DPH 685,67 Kč 
DPH 10% 68,57 Kč 
s DPH 754,24 Kč 

Cena za I kus kombinované očkovací látky proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám 
bez DPH 405,96 Kč 
DPH 10% 40,60 Kč 
s DPH 446,56 Kč 

Cena za I kus očkovací látky proti planým neštovicím 
bez DPH 1 103,09 Kč 
DPH 10% 110,31 Kč 
s DPH 1 213,40 Kč 

Cena za I kus očkovací látky proti invazivním 
A+C+Wl 35+Y konjugované pro dospělé 

bez DPH 779,77 Kč 
DPH 10% 77 ,98 Kč 
s DPH 857,75 Kč 

3 

meningokokovým onemocněním 



Cena za I kus očkovací látky proti středoevropské klíšťové encefalitidě pro dospělé 
bez DPH 399,39 Kč 
DPH 10% 39,94 Kč 
s DPH 439,33 Kč 

Cena za I kus očkovací látky proti vztek lině pro dospělé 
bez DPH 307 ,90 Kč 
DPH 10% 30,79 Kč 
s DPH 338,69 Kč 

Cena za I kus očkovací látky proti difteri i pro dospělé včetně obdobné kombinované 
očkovací látky pro dospělé 

bez DPH 500,49 Kč 
DPH 10% 50,05 Kč 
s DPH 550,54 Kč 

Cena za I kus očkovací látky 
konjugované pro dospělé 

bez DPH 
DPH 10% 
s DPH 

proti invazivním meningokokovým onemocněním B 

2 065,04 Kč 
206,50 Kč 

227l,54Kč 

2. Ve výjimečném případě, kdy nebude možné dodat zboží p-0žadova.né dílčí objedt'tttvkot1 a 
bude S' předchozím písemným souhlasem kupujícího dpdána j}ná očkovací látka se shodnými 
účinky, bude cena z.a l kus odpovidal aktuální ceně katalogové, tj, ceně pro běžné zákazníky 
ponížené o slevu 4 %. 

3. Ceny stanovené dle odst I. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými a neměnnými po 
celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše ziikonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se cény za zbožJ včetně DPH upravuji dle příslušné 
sazby DPH. V sjednaných cenách jsou zalunuty veškeré náklady prodávajícího spojené 
s dodáním zboží dQ místa plnění (například náklady na balné, na dopravu, na p<>jistné za 
pojištění zboží b.ěhem dopravy atd.). 

Ill. Místo a doba plnění 

I. Místem plnění je Centrnm zdravotnického materiálu Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova.274, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem. Osobou, kterou kupující pověřil k převz..etí zboží, je ... 
· · nebo jím pověřená 

osobu (dále jen „příjemce"). 

2. Prodávajíeí je povinen dodávat t.boží dJe kup1:1j(cún vystavených objednávek ode dne 
účinnosti smlouvy do 30. 11. 2018 nebo do vy"čerpání finančního limitu ve výši 
36.180.636,00 Kč bez DPH. Kupující si vyhrazuje právo nevyčerpat tento finanční limit, a to 
bez jakéhokoliv nároku na sankci za strany prodávajícího. Vyčerpáním finančního limitu se 
rozumí takový stav, či zthtatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávlrn 
učinit, resp. zhývajíd finanč-ilí prostředky nejsou v dostateč,né výši pro uplatnění dalšího 
požadavku o<!povídajícího potřeb4m 1.":llpujícího. Konstatování vyčerpáuí ťi.na.nčniho limitu 

4 



stanoveného touto smlouvou je v kompetenci pouze kupujícího. O vyčerparn vyse 
uvedeného finančního limitu bude kupující prodávajícího infom1ovat písemně s tím, že se 
má za to, že doručením písemné informace je fo1anční limit vyčerpán. 

3. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží do 30 dnů ode dne odeslání objednávky 
kupujícího. Písemné objednávky budou naskenovány a odesílány elektronicky na e
mailovou adresu partner@avenier.cz. Přijeti objednávky se zavazuje prodávající kupujícímu 
potvrdit do 5 dnl'.1 od jejího doručení, a to písemně prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb nebo e-mailem podepsaným zaručeným elektronickým podpisem, případně v listinné 
podobě podepsané prodávajícím, naskenované a p:řiložené k datové zprávě jako elektronická 
příloha. 

4. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od 
08:00 hod. do 15:00 hod. , mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí 
dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen vyrozumět příjemce o připravenosti dodat 
zboží, a to nejméně 5 pracovních dnů předem. 

IV. Předání a převzetí zboží 

I. Kupující je oprávněn zboží průběžně objednávat a prodáv~jící je povinen objednané zboží 
ve lhůtě dle článku III. odst. 3. smlouvy dodávat. 

2. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku I. odst. I. smlouvy je považována za 
splněnou provedením přejímky zboží přijemcem či jeho pověřeným zástupcem 
a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odst. 1. smlouvy. 

3. Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím, resp. jeho zástupcem a jeho převzetí 
příjemcem. Zjistí - li příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. 
O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku IJ1 . 
odst. 3. smlouvy tím není dotčena. 

4. O provedení přejímky bude prodávajícím, resp. jeho zástupcem, který předává zboží a 
příjemcem sepsán přejímací protokol (dodací list) ve trojím vyhotovení s uvedením data 
provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 
prodávajícího dle článku III. odst. 3. smlouvy. V přejímacím protokolu 
(ve třech vyhotoveních) prodávající, resp. jeho zástupce uvede označení zboží, datum a čas 
dodání, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. Jeden 
přejímací protokol si ponechá prodávající resp. jeho zástupce, jeden si ponechá příjemce a 
jeden bude přiložen k faktuře. 

V. Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného dodání zboží na základě každé dílčí 
objednávky. 

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit kupujícímu 
dai'íový doklad (dále jen „faktura") na zboží, které je předmětem objednávky a předat 

5 



originál kupujícímu vždy při preJimce zboží, a to ve dvojím vyhotovení. Fakturu je 
prodávající povinen vystavit na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých 
položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 
též následující údaje: 
a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
d) příjemce a místo dodání zboží, 
e) IČO a DIČ smluvních stran, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 
h) odběratel: Ministerstvo obrany - Česká republika, Tychonova I, 160 00 Praha 6, 
i) konečný příjemce: Ministerstvo obrany- Sekce vyzbrojování a akvizic, Odbor nabývání 

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6. 

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu 
(dodacího listu) potvrzeného příjemcem a u zboží (očkovací látka proti hepatitidě typu A 
pro dospělé, kombinovaná očkovací látka proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám a 
očkovací látka proti invazivním meningokokovým onemocněním B konjugovaná pro 
dospělé) kopii Stanoviska vydaného Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti k naplnění katalogizační doložky pouze u první faktury, kde se výše 
stanovené zboží vyskytne. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany - Sekce 
vyzbrojování a akvizic, Odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471 /4, 160 01 
Praha 6, s výjimkou faktur doručených v měsíci prosinec daného kalendářního roku, kdy je 
jejich splatnost stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne jejich doručení. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti nebo 
k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti 
vrátit prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5 této 
smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího ajejí směrování na účet 
prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za dai'í podle § I 09 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním zpusobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6 



VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen při plněni smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky dle 
čl. IV. smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 OZ 
provedením přejímky zboží dle čl. IV. smlouvy. 

VO. Záruka za jakost a reklamační podminky 

l. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídaj í předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu minimálně 18 měsíců ode dne 
provedení přejímky zboží. V případě očkovacích látek, u kterých je minimální doba 
použitelnosti 24 měsícu a kratší, poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost a 
vlastnosti zboží po dobu minimálně 12 měsíců. Ve výjimečném případě a pouze po 
předchozím písemném souhlasu příjemce lze dodat zboží s kratší záruční Lhůtou. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (reklamace) bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen doručit své písemné vyjádření 
k reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení. Pokud během tohoto termínu 
nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že 
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku smlouvy, nejpozději do 14 pracovních dnť1 ode dne 
doručení oznámení o reklamaci. 

4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

I. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky ve sjednaném termínu dle čJ. Ill. 
odst. 3 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % 
z ceny zboží uvedeného v objednávce (minimálně však 500,-Kč), a to za každý i započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu dle článku III. 
odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny zboží (očkovacích látek) uvedeného v objednávce (minimálně však 1 000,-Kč), a to 
za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době ve 
lhůtě dle článku VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7 



4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku IX. odst. 2. anebo odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po mamém uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícúnu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí termínu splatnosti faktury. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž 
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

IX. Zvláštní ujednání 

I. Prodávající prohlašuje, že zboží nenj zatíženo právy třetích osob. 

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracov1úci"), kteli se podílejí na plnění této 
smlouvy. 

3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sděl it veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

5. Kupující je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen uzavřenou smlouvu 
zveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a/nebo na internetových stránkách 
Ministerstva obrany. 

6. Prodávající bere na vědomí, že očkovací látka proti hepatitidě typu A pro dospělé, 
kombinovaná očkovací látka proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám a očkovací 
látka proti invazivním meningokokovým onemocněním B konjugovaná pro dospělé 
budou předmětem katalogizace podle zákona č . 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobkl'1 a služeb určených k zajištění obrany státu a 
o zrněně živnostenského zákona (dále jen „zák. č. 309/2000 Sb."). K tomu se prodávající 
zavazuje, že na zboží výše uvedené dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ") v termínech specifikovaných v textové 
části katalogizační doložky (příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úplný soubor povinných 
údajů pro katalogizaci (SPÚK). Předání SPÚK je součástí plnění povinností prodávajícího 
podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených 
s vypracováním katalogizačních dat. 

7. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění technické dokumentace zboží 

8 



k ověřeni a případnému doplnění katalogizačních dat. 

8. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří , počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od 
uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č . 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

X. Zánik závazků 

I. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 
odst. 1 OZ se rozumí i: 

a) prodlení prodávajícího s písemným potvrzením objednávky ve sjednaném termínu dle čl. 
Ill. odst. 3. smlouvy delší než 3 dny, 

b) opakované (dvě a vícekrát) prodlení prodávajícího s písemným potvrzením objednávky 
ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 3. smlouvy, 

c) prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle objednávky ve sjednaném termínu dle čl. III. 
odst. 3. smlouvy delší než 3 dny, 

d) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s dodání zboží dle objednávky ve 
sjednaném termínu dle článku Ill. odst. 3. smlouvy, 

e) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady v tennínu dle článku VII. odst. 
3. smlouvy delší než 5 dni, 

f) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady v 
termínu dle článku VII. odst. 3. smlouvy, 

Z důvodů dle písm. a), písm. c), písm. e) má kupující právo odstoupit v každém jednotlivém 
případě i jen od dílčího plnění dle písemné objednávky. Výše uvedené důvody pod písm. b ), 
písm. d), písm. f) jsou pak důvodem k odstoupení kupujícího od celé rámcové smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu nebo jakoukoliv část jejího předmětu bez 
udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ostatními 
právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

9 



2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý o 1 O s tranách. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Jeden stejnopis obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží prodávající. 

3. Smlouva múže být měněna či doplňována písemnými, oboustrarmě dohodnutými. vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu p<Jslední smlu\>-nÍ stranou. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílo11y: 

Příloha č. l - Specifikace zboží 
Příloha č. 2 - Katalogizační doložka 

IO 

počet stran: 4 
počet stran: I 



Příloha č. I k rámcové kupní smlouvě č. 165610084 
Počet listu: 4 

" , 
SPECIFIKACE ZBOZI 

Očkovací látky různé 

Podrobný popis: 

1. Kombinovaná očkovací látka proti hepatitidě typu A a B pro dospělé - TWINRIX 
ADULT (KČM 0160189652004) 

Podrobný popis 

Zakalená bílá suspenze v předplněné inj ekční stříkačce - I ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

6 400 ks 

2. Očkovací látka proti hepatitidě typu A pro dospělé - VAQT A ADUL T 
(KAT ALOGlZOV AT) 

Podrobný popis 

Opalescentní suspenze v předplněné injekční stříkačce 0,5 ml nebo 1 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

1 950 ks 

3. Očkovací látka proti hepatitidě typu B pro dospělé - ENGERIX-B 20 (KČM 
0160189342011) 

Podrobný popis 

Kalná suspenze s pomalu se usazujícím sedimentem v předplněné injekční stříkačce - 1 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

500 ks 

4. Očkovací látka proti břišnímu tyfu pro dospělé - TYPHIM (KČM 0160189362019) 

Podrobný popis 

Bezbarvá čirá tekutina v předplněné injekční stříkačce 0,5 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

5 600 ks 



5. Očkovací látka proti poliomyelitidě pro dospělé - IMOV AX POLIO (KČM 
0160189022005) 

Podrobný popis 

Bezbarvá čirá tekutina v předplněné injekční stříkačce - očkovací látka inaktivovaná, 
injekční 0,5 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

5 600 ks 

6. Očkovací látka proti žluté zimnici pro dospělé - ST AMARIL INJ PSU (KČM 
0160189372018) 

Podrobný popis 

Lyofilizát béžový až oranžovobéžový, 0,5 ml rozpouštědla v předplněné injekční stříkačce. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

2 500 ks 

7. Kombinovaná očkovací látka proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám - PRIORIX 
(KATALOGIZOVAT) 

Podrobný popis 

Prášek pro přípravu injekčního roztoku s rozpouštědlem, objem po rekonstituci 0,5 ml. 
Lyofilizát je bělavý až světle růžový prášek, rozpouštědlo je bezbarvý čirý roztok. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

900 ks 

8. Očkovací látka proti planým neštovicím - VARILRIX INJ (KČM 0160189312014) 

Podrobný popis 

Prášek a rozpouštědlo pro injekční roztok, objem po rekonstituci 0,5 ml. Lyofilizát je lehce 
krémový až žlutavý nebo narůžovělý. Rozpouštědlo je čirý a bezbarvý roztok. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

300ks 

9. Očkovací látka proti invazivním meningokokovým onemocněním A+C+Wl35+Y 
konjugovaná pro dospělé - MENVEO (KČM 0160189952238) 

2 



Podrobný popis 

Bílý prášek a rozpouštědlo, objem po rekonstituci 0,5 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

5 000 ks 

10. Očkovací látka proti středoevropské klíšťové encefalitidě pro dospělé - ENCEPUR PRO 
ADUL TS (KČM 0160189392016) 

Podrobný popis 

Bílá, s labě zakalená tekutina 0,5 ml v předplněné injekční stříkačce nebo po protřepání 
bělavá neprůhledná suspenze 0,5 ml v předplněné stříkačce . 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

12 000 ks 

11. Očkovací látka proti vzteklině pro dospělé - VERORAB INJ PSU (KČM 0160189730108) 

Podrobný popis 

Lyofilizát ve skleněné lahvičce, rozpouštědlo v injekční stříkačce 0,5 ml. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

I 900 ks 

12. Očkovací látka proti difterii pro dospělé, včetně obdobné kombinované očkovací látky pro 
dospělé - BOOSTRIX (KČM 0160189762017) 

Podrobný popis 

Zakalená suspenze v lahvičce nebo předplněné injekční stříkačce 0,5 ml. 

Předpokládané množst\rí v letech 2016-2018 

I 050 ks 

13. Očkovací látka proti invazivním meningokokovým onemocněním B konjugovaná pro 
dospělé-BEXSERO (KATALOGIZOVAT) 

Podrobný popis 

Předplněná injekční stříkačka obsahující 0,5 ml bílé opalescentní tekuté suspenze. 

Předpokládané množství v letech 2016-2018 

4 850 ks 

3 



Účel a důvod pořízení očkovacích látek: 

Účelem pořízení uvedených očkovacích látek je zajištění aktivní imunizace vojáků a zaměstnanců 
MO, včetně jednotek vyčleňovaných do zahraničních misí a jednotek působících v zahraničních 
operacích. Důvodem je prevence nákazy uvedenými nemocemi. 

Požadavky na dokumentaci: 

Kupující požaduje ke každé očkovací látce dodat příbalovou informaci v českém jazyce. Označení 
na obalu očkovacích látek a příbalové informaci musí sphíovat požadavky platné právní úpravy. 

Požadavkv na minimální dobu použitelnosti {expiraci): 

Kupující požaduje minimální dobu použitelnosti (expiraci) očkovacích látek minimálně 18 měsíců 
od data jejich dodání. Očkovací látky, jejichž celková doba použitelnosti je 24 měsíců a kratší, musí 
mít v době předání do A1mády České republiky minimální dobu použitelnosti (expiraci) ne kratší 
než 12 měsíců doby použitelnosti. V ojedinělých případech lze s písemným souhlasem příjemce 
(viz. čl. íll odst. 1 smlouvy) dodat léčiva s dobou použitelnosti kratší, než je výše uvedeno. 

Požadavky na dopravu, balení a skladování: 

Prodávající je povinen zabezpečit uskladnění a dopravu zboží při dodržení teplotního rozsahu pro 
skladování stanovený výrobcem v souhrnu údajů o přípravku (SPC). 

4 



Příloha č. 2 k rámcové kupní srn louvě č. 165610084 
Počet listů: 1 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobkt1). které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového 
vztahu (dále jen ,.smlouva") a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen ,.NCS") 
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen ,,JSK') se prodávající zavazuje: 

I. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povi1mých údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK") všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a 
údržbu. jejichž katalogizace je vyžadována) sef"azené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na 
www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/ . 

2. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku maj etku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 
rozlišeni do I 024x768 bodů2 : 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do I 024x768 bodů, nebo ve formátu POF, v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání 
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen 
„Od KM") správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3. Doručit OKM SPÚK v termínu 20 dmi před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

4. Dodat bez prodlení v pdrběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které 
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných 
prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky". 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo na 
www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Konta ktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 
FAX: 

973 213 913 
973 213 930 

INTERNET: 
E-MA IL: 

www.okm.army.cz 
katalogizace@amw.cz 

1 Platná pro kupnf smlouvy uzavírané po I. červenci 2013. 
2 Prodavl\iici tímto souhlasí s použitím dodane fotografie pro účely JSK a NCS. 

WAP: http://wap.okm.arnw.cz 


